



חברות וחברים יקרים

השנה החדשה שבפתח באה אחרי קשה ומייסרת, ולמרות זאת אנחנו גאים להציג חלק מהפעילות שלנו כי גם בימים מאתגרים אלה אסור לוותר וחייבים להמשיך לשמור במלוא המרץ על הנחלים, הים, החופים, הבריאות והסביבה של כלנו.

אז מה היה לנו השנה?
לאחר מאמצים רבים הצלחנו להמשיך ולשלב את הוועדה למתן היתרי הזרמה לים שלא לאשר את בקשת "מקורות" להגדיל את כמות התנקות שתוזרם למפרץ אילת. חנקות מעודדות פריחה של אצות שמסוכנות מאוד לשוניות האלמוגים במפרץ אילת שיש להן חשיבות מקומית ועולמית אדירה.

תביעה ייצוגית ש"צלול" הגישה נגד שורה של גורמים הגיעה לסיימה בפשרה במסגרתה נחל הירקון וסביבתו זכו בעשרים מיליון שקל שיוקדשו לפרויקטים לשיפור איכות המים הזורמת לנחל ולמניעת זיהומם. התושבים ההיים בסמוך למושב אלישמע ייהנו משיקום האזור - פיצוי על שנות זיהום רבות.

דרשנו מראש מועצת גוש עציון להפסיק את הזרמת השפכים לנחל תקוע, ודרשנו מ"מתנבה" להפסיק לזהם את נחל חרוד.

השקנו את פרויקט "צלול ברשויות", בשיתוף עם ארגון "חיים וסביבה" ובתמיכת האיחוד האירופי. במסגרת הפרויקט עניקנו הכשרות וכלים לעובדי רשויות ונציגי ציבור וניצור עובדות עומק עם חמש רשויות מקומיות במטרה לפתור אתגרים סביבתיים. עד כה ערכנו במסגרת הפרויקט שני כנסים: "כנס משפיעים בחיפה" לזכרו של אופיר אלון, וכנס מקצועי תחת הכותרת - "איך זורמים מכאן?" - מניעת זיהום מביוב ונגר עירוני", שנערך באשדוד.

המשכנו את המהלך לחופים נקיים מחד פעמי- חורשיים מפלסטיק, במסגרתו פרסמנו מדרוך המסייע לרשויות לחוקק חוק עזר עירוני למניעת הכנסת כלים חד פעמיים לחופים, הצטרפנו לעתירה שמטרתה לפתוח את חוק הארזיות לתחרות ולשפר את אחוזי ההפרדה הנמוכים של פסולת הארזיות הביתית ודרשנו לשפר את היכולת של הציבור לגבות את הפיקדון בעבור בקבוקים.

ומשנו מהימים האחרונים - במסגרת "ניקיון החופים הגדול" של עמותת "צלול" שורה ארוכה של שותפים, ניקטנו את חופי הארץ בכ- 30 נקודות, במטרה להעלות את המודעות למניעת הפליטה של פסולת בחופים - ובעיקר פלסטיק חד פעמי. למרות המצב הביטחוני הרגיש, מאות השתתפו ביום הניקיון ואספו למעלה מטונה וחצי פסולת. ביחד הוכחנו שגם בעת מלחמה אסור להזניח את החופים והים שהם המפלט שלנו בימים קשים.

אל נותר אלא לברך - "תכלה שנה וקוללותיה, תחל שנה וברכותיה", שהמלחמה תגמר, שהחופים יוחזרו ויאמת כולם יחזרו לביטחם. שהשנה החדשה תהיה שנת שלום, שנה טובה ושקטה ובעיקר צלולה.



הלב מתרחב מנאוהו. מאות משתתפים לקחו חלק בניקיון החופים הגדול שהתקיים ב-26 - 27 בנובמבר בשלושים נחלים ונחלים ברחבי הארץ שבהן נאספו למעלה מטונה וחצי פסולת! למרות המצב הביטחוני שהביא לביטולם של כעשרה מוקדים בצפון המדינה, ניקיון החופים הגדול זכה להיענות אדירה מצד הציבור. בחוף פלמחים נערך ניקיון לזכרו של סמ"ר גל מישלרף שנפל במלחמת "הרבוב ברזל". אירועים נוספים הוקדשו לזכרם של אוהבים ועמדו ביסמין ניקיון בדלים ומיקרופלסטיק, צלילות ניקיון ועוד.

ניקיון שפך נחל הירקון נערך בשיתוף עיריית תל אביב ויפו והאיחוד האירופי בישראל אליו הגיעו שגריר האיחוד יחד עם שגרירים ממדינות רבות, שאספו יחד עם מתנדבים נוספים 126 ק"ג פסולת. ניקיון החופים הגדול התקיים ביסמין "חורשיים מפלסטיק" - חופים נקיים מחד פעמי ובקריאה לרשויות המקומיות לקדם חוקי עזר עירוניים שאוסרים הבאת פלסטיק חד פעמי לחופים ולאנוך אותם, כדי שהחופים שלנו יוכלו באמת להיות חורשיים מפלסטיק ופסולת חד פעמית.



כנס "לאן זורמים מכאן?" התמודדות עם חיבורים צולבים וזיהום נחלים

למעלה מ-60 עובדי רשויות מקומיות, רשויות ניקוז וחברות השתתפו בכנס שעסק בדרכים למניעת זיהום נחלים, חופים וים מביוב ונגר עירוני. הכנס התקיים במסגרת פרויקט "צלול ברשויות" בתמיכת האיחוד האירופי, וארגנו אותו עמותת "צלול", ארגון "חיים וסביבה", איגוד מנהלי החידות והאיגודים לסביבה ועיריית אשדוד. בכנס הוצגו מגוון רחב של אתגרים ופתרונות להתמודדות עם בעיית זיהום מקורות המים מביוב כתוצאה מחיבורים צולבים.

המשך קריאה

מדרוך לרשויות מקומיות - איך לאמץ חוק עזר עירוני שמונע הכנסת כלים חד פעמיים לחופים

עמותת "צלול" מציעה מדרוך לעידוד רשויות מקומיות לאימוץ חוק עזר עירוני האוסר על הכנסת כלי פלסטיק יחד עם שגרירים ממדינות רבות, שאספו יחד עם מתנדבים נוספים 126 ק"ג פסולת. התקיים לזכרו של סמ"ר גל מישלרף שנפל במלחמת "הרבוב ברזל". אירועים נוספים הוקדשו לזכרם של אוהבים ועמדו ביסמין ניקיון בדלים ומיקרופלסטיק, צלילות ניקיון ועוד.

המשך קריאה

השרפות בגליל ובגולן, השפעתן על השטחים הפתוחים והנחלים ומה אפשר לעשות - שיחת מומחים ביוזמה של "צלול"

השרפות בגליל, בגולן ובשאר אזורי הארץ שמשתוללות בעקבות המלחמה גורמות לנזקים כבדים לטבע, לסביבה ולבעלי החיים. במטרה לבחון דרכי התמודדות עם אתגר קשה זה יזמה "צלול" שיחת מומחים האירופי, וניסיון בהתמודדות עם שרפות. במפגש השתתפו מנהלי רשויות ניקוז, אנשי קק"ל, כבאות והצלה, המשרד להגנת הסביבה, רשות הטבע והגנים (רט"ג) ומומחים מהאקדמיה שחוקרים את הנושא וצברו ניסיון רב.

המשך קריאה

מכתב לרשויות המקומיות - הכינו את הערים לחורף

"צלול" שלחה מכתבים לראשי הערים ולראשי המועצות האזוריות בבקשה לנקות את רחובות הערים והישובים לפני החורף ולמנוע בכך את זיהום הנחלים והים בעקבות הגשם הראשון. תזכורת לזיהום הגשם קיבלו באמצע ספטמבר כשחופי תל אביב נטשו בפסולת וזיהום שחור. לטווח הארוך ביקשה "צלול" לפעול לניתוק החיבורים הצולבים בין מערכת הנגר והביוב - האסורים על פי חוק. המכתב כולל גם עצות לציבור איך לתרום את חלקו למניעת הצפות וזיהום. זיהום בשפך הירקון בחורף. צילום: ישראל שורץ



המשך קריאה

"כנס משפיעים 2024" - הרצאות, סדנאות ודיונים בנושאי סביבה

"כנס משפיעים 2024 - כוחה של קהילה" על שם אופיר אלון, פעיל סביבתי אהוב ומוערך, התקיים ב-20 בספטמבר 2024 במוזיאון המים בחיפה. בכנס ש"צלול" לקחה חלק מרכזי בהובלתו, השתתפו כ-130 פעילים ופעילות סביבתיים וחברתיים מכל רחבי הארץ ששמעו הרצאות והשתתפו בסדנאות בנושאים שונים.



המשך קריאה



רוצים לעשות ים של שינוי? עגלו לטובה ל"צלול"

כבר 25 שנה שאנחנו עושים כאן צולול ומעכשיו זה גם צולול יותר לעגל לטובה! האגורות הקטנות שלכם יכולות לעשות ים של שינוי למען הים, החופים והנחלים. איך מתחילים? בכניסה לקישור שמוכיל לעמוד שלנו "עגול לטובה" ומתחילים לעגל כדי שיהיה פה צולול.

קישור לעגול לטובה